Santana de Parnaíba, 22 de fevereiro de 2024.

Ofício n° 24/2024  –  Sabrina Colela

Assunto: Transporte Escolar

Senhora Secretária,

Com meus cumprimentos iniciais, venho por meio deste, solicitar providencias

para disponibilizar transporte escolar para os alunos da Rede Municipal de Educação, que

residem na Rua Monte Olímpio e adjacências, do bairro Parque Mirante de Parnaíba.

Diversas famílias que residentes no bairro enfrentam dificuldades para que os

alunos possam ir às escolas, devido à longa distância percorrida e do aclive da área,

especialmente em dias de sol forte e chuva.

As famílias relatam que já fizeram solicitações junto à Secretaria de Educação,

porém, o transporte ainda não foi disponibilizado.

Portanto, peço a Vossa Senhoria, que verifique a possibilidade de atender essas

famílias que necessitam do apoio do transporte escolar para deslocamento às escolas.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

Ilustríssima Senhora
Carla Alves

Secretaria Municipal de Educação
Santana de Parnaíba- SP